1481. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filii, ad quos presentes littere per venerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium cetus salutem in omnium Salvatore. Cum sit pius innocentes ab injuriis tueri, idque ad nos potissimum spectet, qui litterarum studia profitemur; nos ideo causam confratrum nostrorum, magistri Roberti Wrangwich, expeditissimi sacre theologie professoris, et magistri Joannis Coldale, ejusdem professionis bachalarii, omni veritatis testimonio capessendam atque prosequendam duximus. Per has igitur litteras

nostras profitemur et attestamur, quod, inspecto et perfecto registro domini Cancellarii, invenimus predictos confratres nostros, magistri Nicholai Hyensone executores deputatos, onus hujusmodi executionis non admisisse: ipsosque etiam rogatos labores omnino recusasse executionis; multis tamen instanciis domini Cancellarii, aliis negotiis impediti, ductos, ejusdem magistri bona, juxta ipsius ultimam voluntatem administranda, receperisse. Eos praeterea his moribus eaque vite conditione atque morum integritate apud nos dies consumpsisse expertum habemus, ut conscientias suas violaturos nemo illos existimet. Cupientes ergo aliis nudam primum veritatem, postinde insontem eorum dispositionem facilius persuaderi posse, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus. *Datum in nostre congregationis domo, vicesimo tertio die mensis Junii; anno Domini millesimo quadragesimo octogesimo¹] primo.*

Testimonial letter for Master John Portyngale.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere per venerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem ceteris salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum semper cura fuit honestissimos eorum labores, quibus ad capessendas virtutes et disciplinas in omni vita contenderint, honestissimis quoque premiis aliquando compensare. Considerantibus igitur nobis magnas et egregias virtutes confratris nostri, magistri Joannis Portyngale, non mediocribus laboribus atque vigiliis comparatas², visum est officii nostri plurimum interesse amplissimis, primum bachelarii, deinde in artibus magistri, gradibus³ illum donare. Ea denique his gradibus adeptis pro virili sua parte gessit, que ad sue professionis officium et nostre Universitatis gloriam spectarent. Que cum hujus- Fol. 142 a. modi sint ut suapte natura benevolentiam facile concilient, nostris tamen testimonii nihilominus comprobanda videntur. Cupientes igitur hanc nostram benemeriti hominis commendationem plus apud ceteros ponderis habituram esse, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus. *Datum in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadragesimo octogesimo primo, vicesimo septimo die mensis Junii.*

Testimonial letter for Master John Wyttefyld.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere per venerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis, &c. Ea nobis studiosorum hominum semper cura fuit honestissimos eorum labores, quibus ad capessendas virtutes et disciplinas in omni vita contenderint, honest-

1481.

142 a.

1481.

¹ omitted in MS.² comparatam MS.³ gradibus repeated ib.

tissimis quoque premiis aliquando compensare; eo namque pacto et illos industrie sue minus penitere, et alios ad proficiendum alacriores effici solere comperimus. Considerantibus igitur nobis magnas et egregias virtutes confratris nostri, magistri Joannis Wytefylde, ingentemque in theologico studio doctrinam, non mediocribus vigiliis comparatam, visum est officii nostri plurimum interesse amplissimis, primum bacallarii, tandem in eodem doctoris, gradibus illum donare. Quibus adeptis eas denique res gessit, que ad sue professionis officium et nostre Universitatis gloriam spectarent. Cupientes¹ igitur hanc nostram benemeriti hominis commendationem plus apud ceteros ponderis habituram esse, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus. *Datum in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadragesimo octogesimo primo, quarto die mensis Julii.*

Citation of Master John Brertone.

You are hereby summoned, once, twice, thrice, and peremptorily, to appear before us in S. Mary's Church, and render account, as your oath binds you to do, of your management of the Danvers Chest.

1481.

CANCELLARIUS Universitatis Oxoniensis, necnon ejusdem procuratores cetusque unanimis magistrorum regentium in eadem salutem magistro Johanni Brertone. Tenore presentium nos citamus te, primo, secundo et tertio, ac peremptorie mandamus quod coram nobis personaliter compareas in domo congregationis in ecclesia Beate Marie Virginis, ad faciendum compotum et rationem ciste de Danvers, ad quod vinculo juramenti te noveris astrictum. *Datum in nostre congregationis domo, sub sigillo nostro communi, sexto die mensis Julii.*

Acquittance of Thomas Kempe, Bishop of London.

One hundred marks received.

1481.

NOVERINT universi per presentes nos, Leonellum Wydewil, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, Willelmum Porter, Radulphum Hampsterley, recepisse et habuisse, die confectionis presencium, a reverendo in Christo patre ac domino, Thoma Kempe, divina providencia Londoniensi episcopo, centum marcas in partem solucionis mille marcarum: De quibus fatemur nos fore solutos, dictumque reverendum patrem inde acquietamus per presentes sigillo communi nostro signatas. *Datum in nostre congregationis domo, duodecimo die Octobris anno regni regis Edwardi quarti post conquestum vicesimo primo.*

¹ *Igitur cupientes igitur MS.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

Fol. 148 b.

UNDEVICESIMO die Decembris, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum vicesimo primo, sigillate sunt acquietancie Abbatii de Eynsham pro sedecim solidis debitibus Universitati.

A letter written to the Chancellor.

TERTIO decimo die mensis Decembris, sigillate sunt littere domino Leonello Wydevil, Cancellario Universitatis Oxoniensis.

Acquittance of Master Thomas Brow.

VICESIMO secundo die mensis Januarii, sigillate sunt acquietancie magistro Brow.

Testimonial letter for Master John Bourton.

EODEM die, sigillate sunt littere testimoniales magistro Joanni Bourton.

A letter written to the Archbishop of Canterbury.

QUINTODECIMO die mensis Februarii, sigillate sunt littere domino archiepiscopo Cantuariensi.

305.

To the Archbishop of Canterbury¹.

All, who hear a favourable report of your health, and we especially, rejoice greatly, for the great honour you have attained derived its source from this University. We have heard from our predecessors in this place what hopes your early years inspired that you would prove a valiant champion of the Church; and now we behold these expectations more than fulfilled, in the energy and gravity, the prudence and justice of your life and character. These are qualities in themselves admirable, and, when exercised in the service of the state, merit more than human praise. Here we have hitherto experienced the advantage of your favour, and we hope that the future will bring a confirmation of the rumour we hear of your benevolent intentions with regard to us.

REVERENDO, &c. valetudinem tuam, pater prestantissime, nemo audit —audivimus nuper omnes—qui non vehementer exultet atque gaudeat. Quam cum omnes universe Britannie inhabitatores—sic enim de singulis meritus es—avidissime cupiant, quanto magis nos, a quibus tantus omnium terrarum et nationum splendor plane profectus est, ea

¹ No title or address in MS.

1482.

congaudere debebimus? Referunt enim maiores nostri quanta refellendarum ab ecclesia injuriarum, dum adhuc primam Oxoniis ageres etatem, spes in te fuit; quanta tuendarum libertatum expectatio, quanta commendatio liberalitatis tue, quam splendida denique omnium de te fuerit cogitatio. Hoc illi quidem tantummodo¹ conjectura quadam—videbant enim argumenta probitatis tue—dixerunt: nos vero hoc ipsum expressis argumentis quotidie et videmus et non sine gaudio probamus. Vincunt enim tua erga nos officia cogitationes eorum, nec illustriora abs te profectura esse sperabatur quam re ipsa profecta sunt. Quotiens enim quieto ocio majorum nostrorum res gestas legimus—legimus enim pene quotidie—eorumque rebus gestis tuas conferimus, id non sine admiratione facimus. Nescimus hercle utrum tua in republica diligentia an gravitas, prudentia an equitas, majori laude digna inveniatur: cum hec omnia in te ita sunt egregia atque perfecta, ut quod alteri preferendum sit non facile videatur. Que omnia tametsi suapte natura magni habenda sint, ipsa tamen summa in rempublicam observantia, si Platoni creditur, ceteris prestat. Qui enim in rempublicam beneficia contulerint, non humana sed divina potius laude celebrantur; quippe cum non sue tantum amplitudini ac glorie consulant², sed publice utilitati ac saluti inserviant. Hec est illa virtus insignissima, que mortuum mori non permittit: qua licet plenissime erga rempublicam nostram usus es, nunc tamen iterum plus velle, referente fama, cognovimus. Quod ut facias vehementer rogamus; facies enim non modo ut nos sentiamus, sed etiam ut omnis posteritas, quanto amore rempublicam nostram complexus fueris, apertissime intelligat: eritque id monumentum sempiterne erga nos pietatis tue, cuius magnitudo non injuria tanto illustrior atque clarior estimanda erit, quod ceteris imitandi tui exemplum prebueris. Et optime valeat tua prestantia, reverendissime pater ac domine singularissime. *Datum in nostre congregationis domo, quinto decimo die mensis Februarii.*

306.

To the Bishop of Lincoln.

In these troublous times, when even those, who ought to be our friends, often turn against us, we are not without comfort, nor have our fortunes sunk so low as to leave no source of consolation. We often think that you came into the world to relieve the afflicted, such has been your solicitude both for our public and internal interests, defending us against the accusations of our enemies, under which, but for your help, we must have

¹ tantomodo MS.² consultant ib.

succumbed, and, as everyone knows, making the private misfortunes of individuals your special care. For such services as these no less gratitude is due than to one, who, if he has not founded, has, like Camillus, restored a ruined state.

REVERENDISSIMO in Christo patri ac domino, domino Joanni, divina providentia Lincolnensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regencium in eadem cetus sese cum omni reverencia ac subjeccione commissos faciunt. Tametsi his perturbatissimis temporibus nati sumus, ut perditissimos hominum mores, eciam eorum qui nos juvare deberent, sepenumero experiamur, tamen de quo gaudemus habemus, ita ut suam quisque conditionem miserrimam putet. Nec tam afflita est omniue spe salutis orbata fortuna nostra¹, ut nullus consolacioni locus reliquus sit. Nam quociens, humanissime presul, te ad memoriam vocamus—id est certe frequenter—hominem ad levandas afflictorum injurias te natum credimus: qui cum res nostras, cum privatas tum publicas, diligentius curaret, nec unquam habuimus aut nepotes nostros conjectura quidem habituros putamus. Sunt enim talia tua erga nos officia, ut ne his majora quidem vel ab te prestari vel a nobis postulari queant. Primum quidem quantum res publica nostra tibi debeat, que, cum accusantium injuriis pene fracta atque lacessita squalesceret, per te frequenter defensa est, nec ipsa quidem, si mille linguas haberet, signare posset. Sane ita de ea meritus es, ut si ab ipsis primis fundatoribus discedat, cui plus debeat habeat neminem. Quantum preterea privatorum hominum res tibi cure fuerunt, nemo est qui² nesciat. Quis enim, cum ultimos tam commodos ordines celebrari—celebrabantur enim in foribus—feceras, et laboris et paupertatis multorum rationem te habuisse apertissime non intelligat? Quorsum isthec tendunt, presul magnificentissime, nisi ut nos tibi carissimos esse demonstres? Nos idcirco tantas pro his tibi debere gracias profitemur, quantas Romulo Camilloque debet longa Romanorum posteritas; quorum alter urbem Romam primus extruxit, alter postea pene delapsam primus restauravit. Teque ut eundem te nobis prestes apprime rogamus. Et valeat tua prestantissima paternitas, doctissime presul. *Datum secundo die mensis Marcii.*